« senhor mil quatre cent vingt sept (1427) ». — Lettres du comte d'Armagnac, prescrivant aux officiers de son comté de Rodez de faire payer à Pierre de Latilhaye, sur la succession du seigneur de Sévérac, une somme de quarante moutons d'or (L'Isle, 9 mai 1427). — Lettres du comte d'Armagnac, relatives à la réunion de la recette de la baronnie de Sévérac à la trésorerie du comté de Rodez : « Johan per la gracia de « Dieu etc..., cum nos avien uuit, ajustat, ad- « jungit à la thesauraria de nostre comtat de « Rodez la receptaria dels usufruchs, rendas, « proveuts, dreyts, deniers et emoluments de la « baronnia et terra de Seveyragues, talement « et per maneyra que d'aisy avant et per tos « temps may à venir nostre thesaurier de nostre comtat de Rodez que a présent es et sera « per temps à venir levon, pregan, exhigisian « et recepian lasdichas rendas, usufruchs, proveuts, dreyts et emoluments de la baronia et « terra de Seveyragues et ne fassan recepta et « despensa ensemps am las rendas de nostre comtat de Rodez per maneyra que la receptio « de las rendas de nostre comtat de Rodez, « terra et baronia de Seveyragues sià d'aisy « avant tot hun offici de thesauraria, per so, « sabe fasem que nos, atendens los carex que « nostre thesaurier qui a present es Brengo « Valetà a et aura a supportar levar las rendas de la dicha terra et baronia de Seveyragues, en far recepta et despensa d'aquelas, a « nostre dich thesaurier avem ordonat, donat « et instituit, ordenam, donam et instituissem, « per tenor de las presens, en accesseymet et « augmentatió de sos gages a luy ordenats et « instituits per la thesauraria de nostre comtat « de Rodez et Montanias de Rouergue et part « et otra aquels, la soma de vingt-cinq liras « torneses lasquals annuellement el meteyx « prenga et pague así meteyx de las rendas de « la dicha terra et baronia de Seveyragues tant « quant tendra ledit offici de la thesauraria de « nostre comtat de Rodez et rapportan las presens tant solamen, volem et mandam que las « dichas vint cinq liras tornezas li sian presas « et alloquadas en sos comptes et dedusidas de « sa recepta de la dicha terra et baronia de « Seveyragues per nostres amats et feals auditors de comptes sens deguna contradiccion. « Donada à la Illha jost nostre sagel, lo vint « setième jorn de juin, l'an de nostre senhor « mil quatre cent vingt sept (1427). » — Quit-

tance de paiement d'une somme de cinquante-trois livres, six sous, et huit deniers, délivrée par Jeanne Delphine de Sévère à Brengon Valette, trésorier du comté de Rodez (2 juin 1428).